

MATERPLAN TERRAPLANAGEM E MINERAÇÃO LTDA.

Estrada Geral de Alto Canoinhas, 138, Residência Fuck, Monte Castelo/SC - Cep: 89.380-000
CNPJ: 05.846.251/0001-05 - Inscrição Estadual: 254.641.334
Fone: (49) 9 9182 1667

Ao Município de Major Vieira/SC

PROCESSO. No: 043/2023

PREGÃO ELETRÔNICO No 031/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS TAIS COMO AREIA (MÉDIA E GROSSA), BRITA Nº1, PÓ DE BRITA, BRITA GRADUADA, PEDRISCO, BICA CORRIDA, PEDRA RACHÃO E PEDRA PULMÃO ENTRE OUTROS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA/SC, conforme as especificações do TERMO DE REFERENCIA anexo I do presente edital.

Fornecedor:	MATERPLAN TERRAPLANAGEM E MINERAÇÃO LTDA.
Endereço:	Estrada Geral de Alto Canoinhas, 138, Residência Fuck, Monte Castelo SC
CNPJ:	05.846.251/0001-05
Fone / Fax:	49 9 9182 1667
Dados Bancários:	Banco do Brasil S/A, Agência: 2323-X, Conta: 7051-3
Licitação:	Carta Convite nº 031/2023

Pela presente apresentamos a este executivo Municipal proposta de preço no que segue:

Item	Especificações / Características Mínimas do Equipamento para Prestação dos Serviços	Quant.	UN	R\$ Unitário	R\$ Total
01	PÓ BRITA	500	TON	112,49	56.245,00
02	PEDRA RACHÃO (TONELADA)	500	TON	108,82	54.410,00
03	PEDRA PULMÃO (TONELADA)	500	TON	108,83	54.415,00
04	AREIA (TONELADA)	275	TON	123,00	33.825,00
05	AREIA GROSSA	200	TON	124,00	24.800,00
06	BRITA Nº 1	275	TON	112,49	30.934,75
07	PEDRISCO (TONELADA)	200	TON	112,49	22.498,00
08	BRITA GRADUADA (TONELADA)	250	TON	111,82	27.955,00
09	BICA CORRIDA (TONELADA)	350	TON	111,50	39.021,50
10	AREIA (TONELADA)	825	TON	123,00	101.475,00
11	AREIA GROSSA	600	TON	124,00	74.400,00
12	BRITA Nº 1	825	TON	112,49	92.804,25
13	PEDRISCO (TONELADA)	600	TON	112,49	67.494,00

MATERPLAN TERRAPLANAGEM E MINERAÇÃO LTDA.

Estrada Geral de Alto Canoinhas, 138, Residência Fuck, Monte Castelo/SC - Cep: 89.380-000
CNPJ: 05.846.251/0001-05 - Inscrição Estadual: 254.641.334
Fone: (49) 9 9182 1667

14	BRITA GRADUADA (TONELADA)	750	TON	111,82	83.965,00
15	BICA CORRIDA (TONELADA)	1050	TON	111,49	117.064,50

TOTAL: R\$ 881.207,00 (Oitocentos e Oitenta e Um, duzentos e Sete Reais.)

DECLARAMOS:

1. Que o prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da entrega da mesma;

2. Forma de pagamento conforme Edital;

3. Que conhecemos e aceitamos todas as condições estipuladas no Edital de Pregão Eletrônico N.º 031/2023 em especial ao ANEXO I - Termo de Referência;

4. Que no preço proposto estão inclusas todas as despesas que influam nos custos, tais como: transporte, frete CIF), tributos (impostos, taxas, contribuições fiscais, sindicais, lucros e para fiscais), serviços, salários, obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza, seguro no local dos abastecimentos, garantia e todos os demais ônus necessários a perfeita satisfação do objeto deste Edital e ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA;

5. Que está plenamente ciente do teor e da extensão destas declarações aqui constantes e que detém plenos poderes e informações reais para firmá-la, e caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr(a). SILVIO NADAL STEFANES, ocupante do cargo de Socio administrador; CPF nº 038.973.939-13, residente a estrada Geral de Anto Canoinhas, Residência Fuck no município de Monte Castelo SC, como representante legal desta empresa.

Monte Castelo SC, 16 de Outubro de 2023.

Silvio Nadal Stefanès
Socio Administrador